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Høide, at den kan spille en Rolle paa Ver- 
densmarkedeh maa hele vor Bestræbelse være 
rettet paa at drage alle de smaa Sniørpro- 
dueenter ind under Storproduktionen og ud- 
vikle den til Priniaproduktion ad den Vei, 
man er slaaet ind paa ved Andelsmeierier 
홢 Maaske jeg til den høitærede Minister 
maa gjøre en Henstilling som staar i For- 
bindelse hermed, og det er den, at han vil 
have sin Opmærksomhed henvendt paa den 
hurtigere Transport afSniørret til Esbjerg. 
Jeg finder Anledning dertil netop paa Grund 
af den Betænkning fra de jydske Landbofon 
eninger, som oftere er bleven omtalt ved 
denne Forhandling og da jeg har bestridt 
dens Udtalelser, i alt Fald delvis, paa eet 
Punkt, ønsker jeg at fremhæve og paa dette 
Sted at slutte mig til dens Udtalelser med 
Hensyn til Lettelsen af Transporten af 
Smør jenneni Danmark og eventuelt ogsaa 
til Eng and. 

Bøssen:  Da den nngjældende Lov 
om Kunstsmør var under Forhandling 
fremkom Spørgsmaalet igjen efter Initiativ 
af Finantsudvalget gjennem Forhandlinger 
mellem Udvalget og den daværende Jnden- 
rigsminister. Følgen deraf blev, at det og- 
saa var Fina1itsudvalget, der kom til at 
behandle Sagen, og jeg blev Ordforer for 
dette Forslag den Gang. Den Gang havde 
Sagen mere Karakter af en Leilighedslov. 
Det dreier sig nu om at overveie, hvilket 
Indhold Lovgivningeii paa dette Omraade 
skal have som stadig varende Lov, og da jeg 
antager, at det ikke vil falde i Finantsud- 
valgets Lod yderligere at behandle Sagen, 
men at det vil blive et andet Udvalg, vil 
jeg som Ordfører for det tidligere Udvalg 
tillade mig nogle Bemærkninger. Ordføre- 
rens Udtalelser den Gang, som selvfølgelig 
fremkom paa Udvalgets Vegne, ere blevne 
paaberaabte i Motiverne til det foreliggende 
Lovforslag som den Basis, hvorpaa Re- 
gjeringen har bygget sit Lovforslag, og 
der er særlig henvist til, at der da blev ud- 
talt, at Thinget utvivlsomt vilde være villigt 
til at gaa til yderligere, skarpere Foranstalt- 
ninger til Hævdelse af det Øiemed, som Lovfor- 
slaget den Gang havde sat sig. Dette er 
rigtigt, men jeg maa dog her gjøre opmærk- 
som paa, at de Udtalelser, som Udvalget 
den Gang fremkom med, udelukkende havde 
det Øiemed, som blev stærkt betonet igjen 
før, at man tilsigtede at gjøre det yderst 
Mulige for at værne om vore Smørmarkeder, 
navnlig det engelske Marked; det blev gjen- 
tagne Gange betonet, at for at opnaa dette 
vilde man utvivlsonit være villig til at gaa 
til endnu skarpere Forholdsregler, dersom 

det skulde vise sig fornødent. Derimod havde 
det ogsaa i Udvalget den Gang været under 
Overveielse at gaa til Forholdsregler, som 
nærmere kunne siges at være sigtede paa 
det indenlandske Forbrug. J a  der havde 
endogsaa været under Overveielse, om man 
vilde gaa til et direkte Forbud mod Til- 
virkning, Forbrug og Salg af Kunstsmør. 
Dette var man imidlertid enig om ikke at 
ville gaa md paa, og derfor indskrænkede 
man Øiemedet til det, som Ordføreren or 
Forslaget o saa udtrykte her i Salen. Es- 
ter de Udta elser, der nu ere faldne under 
disse to Dages Forhandlinger, forekommer 
det mig ikke at være vanskeligt at spaa, at 
Folkethingets vistnok ogsaa fremdeles vil 
blive i dette af Udvalget da betegnede Spor,  
at man altsaa vil gjøre det yderst Mulige 
for at værne om cvort Smørs Renonime paa 
Udlandets Markeder, hvilket spiller en saa 
overordentlig Rolle, at hele vort Landbrugs 
Vel og Ve næsten kan siges at staa og falde 
med dette Sporgsncaals heldige Afgjørelse, 
men at man heller ikke nu vil være tilbøie- 
lig til Foranstaltninger, der ere vendte imod 
det indenlandske Forbrug af Kunstsniør. 홢- 
Naar det skal besvares, hvor vidt man kan 
træffe kraftigere Forholdsregler mod For- 
falstninger paa det store Verdensmarked end 
dem, vi allerede have i Loven af 1885, saa 
har ogsaa det været Gjenstand for Overveielse 
tidligere, og deriblandt drøftede man den 
Tante, som nu er fremsat af det ærede Med- 
lem for olbæk Amts 3die Valgkreds (Tau- 
ber), og om ogsaa blev antydet af det ærede 
Medlem fra Næstved (Leth), om man ikke ved 
indenlandsk Kontrol enten gjennem keinisk 
Undersøgelse eller Toldmærker og sligt kunde 
komme til en Garanti, der vilde vise sig 
praktisk og virksom. Naar man ikke den 
Gang søgte at gjennenifore noget Saadant, 
var, om jeg ikke erindrer feil, Vanskeligheden, 
man saae deri, den, at det vilde blive en For- 
sinkelse af Overfnrelsen af det danske Sn1ør 
til de fremmede Markeder; og enhver For- 
sinkelse under Transporten vilde være af en 
saa overordentlig stor Betydning, at man 
ved blot at forsinke den en halv Dag kunde 
komme til at gjøre meget mere Fortræd end 
den Gavn, man overhovedet kunde tænke paa 
at opnaa ved de tilsigtede Foranstaltninger. 
Dette var Vanskeligheden. Kunde man finde 
en Form, hvorved en saadan Kontrol kunde 
udføres saa hurtigt, at naar f. Ex. et Smør- 
parti kom til Kjøbenhavn om Aftenen, det 
ikke desto mindre kunde føres videre med de 
engelske Dampere næste Morgen, vilde man 
utvivlsomt have været med til Foranstalt- 
ninger ogsaa i den Retning og ikke have 
været bange for vistnok at gaa til betydelige 
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